NOVA-C
Lüftungsgitter aus Stahl für Rundrohreinbau
Handbuch
2/22 | NOVA-C
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

325 0,299 0,242 4,23 7,95
6/22 | NOVA-C
Bestellschlüssel
NOVA-C 1
Verzinktes Stahlgitter
Lamellen
1 Einlagig
2 Doppellagig
Abmessungen 2
L × H
Regulierelement
R1
Lamellenausrichtung 3
H Horizontal
V Vertikal
Oberflächenbehandlung 4
ZN Verzinkt
SW Signalweiß (RAL9003, Glanzgrad 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
ANMERKUNGEN:
1. Auf Anfrage ist das Produkt auch in einer nicht standardisierten Version aus Edelstahl erhältlich.
2. Die verfügbaren Maßkombinationen sind in der Maßtabelle aufgeführt.
3. Falls die Ausrichtung der Lamellen des doppellagigen Gitters im Bestellcode nicht angegeben ist, wird das Produkt
mit vertikaler Ausrichtung der Lamellen geliefert.
4. Falls die Oberflächenbeschaffenheit in der Bestellnummer nicht angegeben ist, wird das Produkt mit verzinkter
Oberfläche geliefert.
Beispiel für den Bestellcode
NOVA-C-1-1025x75-R1-V-ZN
Verstellbares Stahlgitter für Rundrohre, vorgesehen für Einbauöffnung mit den Abmessungen 1025 mm × 75 mm, mit
einem R1-NOVA-Regulierelement, mit vertikalen Lamellen, verzinkte Oberfläche.
7/22 | NOVA-C
Zubehör
R1-NOVA
Regulierungselement für NOVA
Beschreibung
R1-NOVA ist ein Regulierungselement für NOVA-Gitter. Das Produkt ist für die gleichmäßige Verteilung der Luft durch
das gesamte Gitter bestimmt. Das Produkt ist sowohl für die Zuluft als auch für die Abluft bestimmt. Die Klappe
verändert den Luftstrom mit Hilfe eines Regelrads. Das Regelrad wird mit einem Schraubendreher betätigt.
Ausführung
R1-NOVA ist aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Das Produkt besteht aus einem Rahmen, verstellbaren Lamellen
und einem Stellrad. Die Lamellen sind gegenläufig und miteinander verbunden. Der Winkel der Lamellen steuert den
Luftstrom. Das Produkt wird ohne zusätzliche Oberflächenveredelung geliefert.
1.
2.
8/22 | NOVA-C
Abmessung
49
40
H-
14
W-14
R1-NOVA... (mm)
9/22 | NOVA-C
W H m
mm kg
200
100 0,36
150 0,48
200 0,61
300
100 0,53
150 0,71
200 0,90
400
100 0,69
150 0,93
200 1,18
500
100 0,86
150 1,15
200 1,47
600
100 1,03